

Miljömålsberedningens delbetänkande Sveriges globala klimatavtryck (SOU 2022:15)

Energimarknadsinspektionen (Ei) avstyrker förslaget om två konsumtionsbaserade utsläppsmål. Ei har inga synpunkter på utredningens övriga förslag.

Energimarknadsinspektionens övervägande

Utredningen beskriver i princip alla styrmedel och beslutade regelverk på global, EU och nationell nivå som kan ha effekt på klimatutsläppen och därmed påverkar möjligheten att uppnå Parisavtalets 2-graders mål.

Ei, som har i uppdrag är att arbeta för väl fungerande energimarknader och som har tillsyn över och utvecklar spelreglerna på el-, fjärrvärme- och naturgasmarknaderna, avstyrker förslaget om mål för konsumtionsbaserade utsläpp. Detta eftersom konsekvensanalysen inte gör det möjligt att bedöma inverkan på de marknaderna som Ei har tillsyn över.

Konsekvensanalysen ger inte heller svar på hur problembilden ser ut och hur konsumtionsbaserade utsläpp ska lösa problemet på ett samhällsekonomisk effektivt och kostnadseffektivt sätt. Det framgår inte heller vilka kostnader och nyttor mål om konsumtionsbaserade utsläpp kan medföra. Om problemet vore att konsumtionsbaserade utsläpp behövs för att kompensera för vissa länders bristande klimatpolitik så är det inte något som framgår av problembeskrivningen. Utredningen saknar konkreta förslag på hur målen ska nås och varför utredningens förslaget kan tänkas vara kostnadseffektivt och samhällsekonomiskt effektivt. Utredningen har inte använt en allmän jämviktsmodell för att studera effekterna, det finns inga prognoser över de svenska konsumtionsrelaterade utsläppen och det statistiska underlaget är bristfälligt.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Ulrika Hesslow. Vid den slutliga handläggningen deltog även experten Roger Husblad och chefsekonomen Therése Hindman Persson samt experten Klaus Hammes, föredragande.

Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter.

Ulrika Hesslow

Klaus Hammes

Remissvaret publiceras på Ei:s webbplats.